
ZARZĄDZENIE NR 175.2022 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r. 
poz. 1634 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2022 o kwotę 53.175,98 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2022 o kwotę 53.175,98 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2022, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2022, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2022 wynosi kwotę 
6.336.998,92 zł. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2022. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C289CDC-4D56-4871-9253-290A9640A6B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 175.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 30 listopada 2022 r.

DOCHODY NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 21 386 457,34 52 961,00 21 439 418,34

75814 Różne rozliczenia finansowe 411 252,53 52 961,00 464 213,53

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

196 788,00 52 961,00 249 749,00

801 Oświata i wychowanie 2 716 908,32 214,98 2 717 123,30

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

36 618,32 214,98 36 833,30

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

36 618,32 214,98 36 833,30

Razem: 57 484 934,14 53 175,98 57 538 110,12

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C289CDC-4D56-4871-9253-290A9640A6B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 175.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 30 listopada 2022 r.

WYDATKI NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 11 671 424,68 0,00 11 671 424,68

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 237 734,00 0,00 237 734,00

4220 Zakup środków żywności 1 800,00 547,20 2 347,20

4300 Zakup usług pozostałych 20 030,00 -547,20 19 482,80

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 263 578,09 19 500,00 8 283 078,09

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 681 159,57 -49 900,00 1 631 259,57

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 430,80 19 500,00 151 930,80

4300 Zakup usług pozostałych 356 351,04 49 900,00 406 251,04

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 77 400,00 -19 500,00 57 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 244,00 -20 000,00 12 244,00

4220 Zakup środków żywności 2 600,00 500,00 3 100,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 590 500,00 0,00 590 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 000,00 1 000,00

4260 Zakup energii 6 000,00 -1 000,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 121 690,58 0,00 2 121 690,58

75495 Pozostała działalność 1 764 852,58 0,00 1 764 852,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 142 000,00 6 000,00 148 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 757 638,00 -6 000,00 751 638,00

801 Oświata i wychowanie 12 423 379,32 53 175,98 12 476 555,30

80113 Dowożenie uczniów do szkół 3 561 890,74 4 702,50 3 566 593,24

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 15 023,74 4 702,50 19 726,24

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

368 945,00 0,00 368 945,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 674,00 -1 000,00 50 674,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 1 000,00 1 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

36 618,32 214,98 36 833,30

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 35 238,47 214,98 35 453,45

80195 Pozostała działalność 181 764,26 48 258,50 230 022,76

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C289CDC-4D56-4871-9253-290A9640A6B4. Podpisany Strona 1



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

14 300,00 5 000,00 19 300,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

15 123,80 5 623,80 20 747,60

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

107 221,31 22 935,55 130 156,86

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

22 335,41 4 785,41 27 120,82

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

21 783,74 9 913,74 31 697,48

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 296 438,00 0,00 2 296 438,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 697 803,00 0,00 697 803,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 100,00 -10 761,00 33 339,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 -1 404,00 6 596,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 100,00 -155,00 945,00

4300 Zakup usług pozostałych 486 498,41 12 320,00 498 818,41

Razem: 68 955 878,69 53 175,98 69 009 054,67

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C289CDC-4D56-4871-9253-290A9640A6B4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 175.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 30 listopada 2022 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 36 618,32 214,98 36 833,30

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

36 618,32 214,98 36 833,30

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

36 618,32 214,98 36 833,30

Razem: 6 336 783,94 214,98 6 336 998,92

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C289CDC-4D56-4871-9253-290A9640A6B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 175.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 30 listopada 2022 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 36 618,32 214,98 36 833,30

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

36 618,32 214,98 36 833,30

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 35 238,47 214,98 35 453,45

Razem: 6 336 783,94 214,98 6 336 998,92

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C289CDC-4D56-4871-9253-290A9640A6B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 
Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 53.175,98 zł z tytułu: 
1. W Dz. 801 R. 80153 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69  ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, wg pisma  
WF-I.3112.15.48.2022 z dnia 22.11.2022r. o kwotę 214,98 zł; 
2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 3 Uchwały Nr XXXVI.3.2022 Rady Gminy Wieniawa 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022) dokonano zmian w planie 
dochodów budżetu, wg następującej szczegółowości: 
- w Dz. 758 R. 75814 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.)  
o kwotę 52.961,00 zł, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,  
o których mowa w art. 50 ust. 1 w/w ustawy. 
 
Do załącznika Nr 2 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 53.175,98 zł z tytułu: 
1.1 W Dz. 801 R. 80153 § 4240 zwiększono wydatki na zakup środków dydaktycznych i książek  
o kwotę 214,98 zł; 
1.2 W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 3 Uchwały Nr XXXVI.3.2022 Rady Gminy Wieniawa 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022) dokonano zmian w planie 
wydatków budżetu, wg następującej szczegółowości: 
- W Dz. 801 R. 80113 § 4370 zwiększono wydatki na zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
o kwotę 4.702,50 zł; 
- W Dz. 801 R. 80195 § 4350 zwiększono wydatki na zakup towarów w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy o kwotę 5.000,00 zł, § 4740 zwiększono wydatki na wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 5.623,80 zł, § 4750 zwiększono wydatki na wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 22.935,55 zł, § 4850 zwiększono 
wydatki na składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy o kwotę 4.785,41 zł oraz § 4860 zwiększono pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 9.913,74 zł. 
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta, wg 
następującej szczegółowości: 
2.1 - W Dz. 750 R. 75022 z § 4300 do § 4220 kwotę 547,20 zł; 
2.2 - W Dz. 750 R. 75023 z § 4010 do § 4300 kwotę 49.900,00 zł; 
2.3 - W Dz. 750 z R. 75075 z § 4210 kwotę 20.000,00 zł do R. 75023 § 4210 kwotę 19.500,00 zł,  do R. 75075 
§ 4220 kwotę 500,00 zł; 
2.4 - W Dz. 750 R. 75085 z § 4260 do § 4170 kwotę 1.000,00 zł; 
2.5 - W Dz. 754 R. 75495 z § 4300 do § 4010 kwotę 6.000,00 zł; 
2.6 - W Dz. 801 R. 80150 z § 4110 do § 4240 kwotę 1.000,00 zł; 
2.7 - W Dz. 900 R. 90002 z § 4010 kwotę 10.761,00 zł, z § 4110 kwotę 1.404,00 zł oraz z § 4120 kwotę 155,00 
zł do § 4300 kwotę 12.320,00 zł. 
  
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C289CDC-4D56-4871-9253-290A9640A6B4. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C289CDC-4D56-4871-9253-290A9640A6B4. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2022-11-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




